
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23.06.2010 № 2141

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, 
ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ МОЛОДЕЖИ

В соответствии с  распоряжением Президента  РФ от  24.06.1993 № 459-рп

«О  праздновании  Дня  молодежи»,  во  исполнение  ведомственной  целевой 

программы  «Молодежь  и  город  -  2010»,  утвержденной   постановлением  главы 

города Владимира от 18.11.2009 № 3604, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 23 по 28 июня 2010 года праздничные мероприятия, 

посвященные Дню молодежи.

2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи, 

согласно приложению 1.

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных Дню молодежи, согласно приложению 2.

4. Управлению внутренних дел по г.Владимиру (Разов А.В.) принять меры 

по обеспечению общественного порядка 26 июня 2010 года во время проведения 

праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи.

5. Управлению здравоохранения администрации г.Владимира (Савинов В.Е.) 

обеспечить  дежурство  бригады  скорой  помощи  26  июня  2010  года  в  местах 

проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи. 

6.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (Камынина  С.Ю.) 

организовать освещение праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи, 

в средствах массовой информации.

7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации 

без  приложений  (с  приложениями  разместить  на  официальном  сайте  органов 

местного самоуправления города Владимира).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Колгашкина А.В.

И.о. главы города В.А. Гарев
                                                                    



2

Приложение 1
       к постановлению главы г.Владимира

от 23.06.2010  № 2141  

План праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи

№ 
п/п

Наименование 
мероприятий

Сроки 
проведения

Место проведения Ответственный

1. Мероприятия в 
оздоровительных 
лагерях с дневным 
пребыванием, 
посвященные Дню 
молодежи

23 — 28 
июня,
10.00 ч

Образовательные 
учреждения

Управление 
образования 

администрации 
г.Владимира 
(далее - УО),

образовательные 
учреждения, 

администрации 
районов

2. Игровая спортивная 
программа 
«Спортлото – 2010»

24 июня, 
11.00 ч;

25 июня,
11.00 ч

Стадион 
«Юность»;

Стадион 
МОУСОШ № 17

Управление по 
делам молодежи 
администрации 

г.Владимира 
(далее - УДМ),

МОУДОД 
«Детско-

юношеский центр 
«Клуб»

3. Шахматный 
командный турнир 
«Встреча поколений»

24 – 25 
июня, 
18.00 ч

МОУ СОШ № 25
(ул.Горького, 

д.107-а)

Администрация 
Октябрьского 

района 
г.Владимира

4. Турнир по мини-
футболу среди 
дворовых команд

25 июня,
14.00 ч,
15.00 ч

Пр-т Строителей, 
д. 38,

Спортплощадка 
МОУ СОШ №8

Администрация 
Октябрьского 

района 
г.Владимира

5. Шефский концерт 
молодежных 
коллективов для 
военнослужащих

25 июня,
15.00 ч

Войсковая часть 
№ 6523

Администрация 
Фрунзенского 

района 
г.Владимира,
в/ч 6523 (по 

согласованию)
6. Праздничная 

программа и 
дискотека для 
молодежи «Мы 
молодые»

25 июня,
17.00 ч

Площадка 
(мкр.Юрьевец,
Институтский 
городок, д.1)

Администрация 
Ленинского 

района 
г.Владимира, 

территориальный 
отдел 

мкр.Юрьевец



3

№ 
п/п

Наименование 
мероприятий

Сроки 
проведения

Место проведения Ответственный

7. Турнир по волейболу 
среди молодежных 
команд

25 июня,
18.00 ч

Мкр.Лесной, 
стадион МОУ 

СОШ № 48

Администрация 
Фрунзенского 

района 
г.Владимира

8. Турнир по стритболу, 
посвященный Дню 
молодежи

26 июня,
11.00 ч

Площадка перед 
Ледовым дворцом 

«Полярис»

УДМ,
МПМУДО 

«Спортивный 
центр 

«Молодежный»
9. Городской праздник 

«День молодежи - 
2010»

26 июня, 
12.00 ч

МУК 
«Центральный 

парк культуры и 
отдыха 

г.Владимира»

УДМ, управление 
культуры 

администрации 
г.Владимира 
(далее - УК),

МУК 
«Центральный 

парк культуры и 
отдыха 

г.Владимира»
10. Праздничная 

концертная программа 
«Молодежь-это мы!» 

26 июня,
18.00 ч

Площадка перед 
МУК «Дом 
культуры 

молодежи»

УК,
МУК «Дом 
культуры 

молодежи»
11. Развлекательная 

программа «С днем 
молодежи»

26 июня,
18.00 ч

МУК «Дом 
культуры 

микрорайона 
Оргтруд»

УК,
МУК «Дом 
культуры 

микрорайона 
Оргтруд»,

администрация 
Фрунзенского 

района 
г.Владимира

12. Концертная 
программа для 
молодежи,
молодежная дискотека

26 июня,
18.00 ч,
21.00 ч

Мкр.Лесной, 
площадь Мира

Администрация 
Фрунзенского 

района 
г.Владимира

13. Праздничная 
программа «Вперед, 
молодежь!»

26 июня,
21.00 ч

Филиал МУК 
«Городской 

Дворец культуры»
Клуб «Спектр»

УК,
МУК «Городской 
Дворец культуры»

14. Турнир по мини-
футболу среди 
молодежных команд

27 июня,
11.00 ч

МУ «Стадион 
«Лыбедь»

Управление по 
физической 

культуре и спорту 
администрации 

г.Владимира



4

№ 
п/п

Наименование 
мероприятий

Сроки 
проведения

Место проведения Ответственный

15. Информационно-
познавательный 
турнир «Молодежь-
2010»

27 июня,
12.00 ч

 МУК 
«Центральный 

парк культуры и 
отдыха 

г.Владимира» 
(филиал 

«Добросельский»)

УК,
 МУК 

«Центральный 
парк культуры и 

отдыха 
г.Владимира» 

(филиал 
«Добросельский»)

16. Спортивный праздник 
«Молодость. Сила. 
Движение»

27 июня,
12.00 ч

МУК «Парк 
культуры и 

отдыха 
«Загородный»

УК,
МУК «Парк 
культуры и 

отдыха 
«Загородный»,
администрация 
Октябрьского 

района 
г.Владимира

17. Праздничная 
программа 
«Молодежная фиеста»

27 июня,
13.00 ч

МУК «Парк 
культуры и 

отдыха «Дружба»

УК,
МУК «Парк 
культуры и 

отдыха «Дружба»

18. Товарищеская встреча 
по футболу

27 июня,
14.00 ч

Мкр.Оргтруд Администрация 
Фрунзенского 

района 
г.Владимира

19. Праздничный вечер 
«Молодежь – будущее 
планеты»,
теннисный турнир, 
посвященный Дню 
молодежи

27 июня,
18.00 ч

Филиал МУК 
«Городской 

Дворец культуры»
ДК 

«Заклязьменское»

УК,
МУК «Городской 

Дворец 
культуры», 

администрация 
Октябрьского 

района 
г.Владимира

20. Программа для 
подростков лагеря 
труда и отдыха 
«Молодежь XXI века»

28 июня,
10.00ч

МОУ «Городской 
межшкольный 

учебный 
комбинат № 2»

УО,
МОУ «Городской 

межшкольный 
учебный комбинат 

№ 2»
                                



5

                                Приложение 2
к постановлению главы г.Владимира

          от 23.06.2010  № 2141  

Состав оргкомитета  по подготовке и проведению праздничных 
мероприятий, посвященных Дню молодежи

Колгашкин Андрей Валерьевич - заместитель главы города,
  председатель оргкомитета;

Цыганский Александр Васильевич -  начальник управления по делам молодежи 
администрации г.Владимира,
 заместитель председателя оргкомитета; 

Авдеева Любовь Викторовна - заместитель начальника управления по 
делам молодежи администрации г.Владимира,
секретарь оргкомитета. 

Члены организационного комитета:
Камынина Светлана Юрьевна - начальник управления по связям с 

общественностью и СМИ;
Кириллов Сергей Леонидович - глава администрации Ленинского района 

г.Владимира;
Ковалькова Татьяна Юрьевна - начальник управления образования 

администрации г.Владимира;
Коршунов Александр Федорович - начальник управления по физической 

культуре и спорту администрации 
г.Владимира;

Косткин Владимир Александрович - глава администрации Октябрьского района 
г.Владимира;

Мальченко Владимир Сергеевич - глава администрации Фрунзенского района 
г.Владимира;

Разов Александр Всеволодович - начальник УВД по г.Владимиру;

Савинов Владимир Евгеньевич - начальник управления здравоохранения 
администрации г.Владимира;

Шаркова Татьяна Владимировна - начальник управления культуры 
администрации г.Владимира.


	И.о. главы города
	В.А. Гарев
	План праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи
	Состав оргкомитета  по подготовке и проведению праздничных 
	мероприятий, посвященных Дню молодежи



